

《市場事業》

(1) 施設及び業務の概要

| | | 神戸市 | 神戸市 | 姫路市 | 尼崎市 | 明石市 | 加古川市 | 丹波市 | 淡路市 | 香美町 | 県計 | 県計 (除神戸) | |
|--------------------|--------------|---------------|-------------|-----------|-----------|-------------|--------------|------------|------------|--------------|-----------|-------------|---------|
| 施設名 | | 中央卸売市場・本場 | 中央卸売市場・東部市場 | 中央卸売市場 | 尼崎市中央卸売市場 | 明石市公設地方卸売市場 | 加古川市公設地方卸売市場 | 丹波市立地方卸売市場 | 淡路島津名産地直売所 | 香美町立香住地方卸売市場 | | | |
| 1 事業開始年月日 | | S07.12.22 | S44.11.11 | S32.10.20 | S28.11.8 | S52.6.29 | S48.05.31 | S47.05.01 | H09.12.24 | S55.04.01 | | | |
| 2 施設面積 | (1) 敷地面積 | 104,451 | 117,437 | 58,296 | 63,202 | 57,395 | 43,630 | 5,694 | 5,312 | 6,672 | 525,291 | 303,403 | |
| | (2) 延設面積 | ア 卸売場 | 16,820 | 15,070 | 9,795 | 9,414 | 4,737 | 4,234 | 1,319 | | 1,866 | 72,669 | 40,779 |
| | | イ 仲卸売場 | 16,089 | 11,367 | 7,850 | 7,800 | 3,587 | 982 | | | | 55,475 | 28,019 |
| | | ウ 買荷保管積込所 | 10,835 | | 6,634 | 4,390 | 5,201 | 1,190 | | | | 32,640 | 21,805 |
| | | エ 倉庫 | 5,835 | 2,315 | 4,302 | 1,467 | | 1,247 | | | | 16,633 | 8,483 |
| | | オ 冷蔵庫 | 16,760 | 8,933 | 2,861 | 3,420 | | 385 | | | | 35,779 | 10,086 |
| | | カ 加工設備 | 5,722 | 4,105 | 1,196 | 1,456 | | 217 | | | | 14,152 | 4,325 |
| | | キ 関連商品売場 | 4,558 | 2,481 | 5,226 | 5,487 | 1,609 | 5,287 | | 598 | | 30,733 | 23,694 |
| | | ク 関連業者事務所 | 12,209 | 4,904 | 6,385 | 2,717 | 1,641 | 2,106 | | | 126 | 32,805 | 15,692 |
| | | ケ 駐車場 | 53,233 | 20,035 | 39,451 | 22,486 | 13,123 | 8,120 | | 3,800 | | 182,734 | 109,466 |
| | | コ 管理事務所 | 2,045 | 2,954 | 3,522 | 797 | 548 | 530 | 400 | 116 | 39 | 11,748 | 6,749 |
| サ その他 | 1,746 | | 3,101 | 3,768 | 6,205 | 488 | | 459 | 422 | 19,957 | 18,211 | | |
| 3 料金徴収総面積 (㎡) | | 82,032 | 51,043 | 31,086 | 45,252 | 21,409 | 15,136 | 1,719 | 1,011 | 2,133 | 296,073 | 162,998 | |
| 4 年間取扱高及び売上高 | (1) 野菜 | 取扱高 (t) | 74,882 | 23,160 | 24,600 | 12,057 | 17,301 | | 1,196 | 35 | | 165,288 | 67,246 |
| | | 売上高 (百万円) | 17,133 | 5,150 | 5,268 | 2,013 | 3,649 | | 122 | 60 | | 35,408 | 13,125 |
| | (2) 果実 | 取扱高 (t) | 20,996 | 7,512 | 6,735 | 2,469 | 3,148 | | 220 | 31 | | 43,580 | 15,072 |
| | | 売上高 (百万円) | 9,334 | 3,401 | 3,055 | 847 | 1,070 | | 30 | 31 | | 18,615 | 5,880 |
| | (3) 水産物 | 取扱高 (t) | 28,504 | 7,475 | 21,867 | 1,253 | 5,545 | 1,344 | 326 | 46 | | 67,613 | 31,634 |
| | | 売上高 (百万円) | 32,967 | 6,478 | 13,278 | 1,385 | 4,918 | 1,265 | 204 | 120 | | 62,000 | 22,555 |
| | (4) 肉鳥卵類 | 取扱高 (t) | | | | | | | 64 | 13 | | 77 | 77 |
| | | 売上高 (百万円) | | | | | | | 42 | 16 | | 58 | 58 |
| | (5) その他 | 取扱高 (t) | | 408 | | 14,188 | | | 533 | 11 | 42 | 29,370 | 28,962 |
| | | 売上高 (百万円) | | 3,046 | | 4,039 | | | 627 | 29 | 193 | 11,973 | 8,927 |
| | 5 料金 | 現行料金 実施年月日 | (1) 売上高割使用料 | S29.04.01 | R01.11.01 | S47.02.01 | S28.11.8 | S52.6.29 | R01.10.01 | | | | |
| (2) 施設使用料 | | | R01.10.01 | R01.11.01 | R01.10.01 | R01.10.01 | R1.10.1 | R01.10.01 | H16.11.01 | R01.10.01 | H01.04.01 | | |
| (3) 売上高割使用料 (%) | | ア 青果物 | 25 | 25 | 25 | 25 | 25 | 27 | | | | | |
| | | イ 水産物 | 25 | 25 | 25 | 25 | 25 | 21 | | | | | |
| | | ウ 食肉 | | | | | | | | | | | |
| (4) 1 設㎡使用たり(円)ヶ月施 | | ア 卸売場 | 299 | 191 | 230 | 200 | 200 | 161 | 104 | | 322 | | |
| | | イ 仲卸売場 | 2,110 | 1,188 | 2,250 | 1,496 | 1,496 | 769 | | | | | |
| | | ウ 買荷保管積込所 | 660 | 660 | 345 | | | 213 | | | | | |
| | | エ 倉庫 | 1,583 | 1,282 | 1,269 | | | 492 | | 1,100 | | | |
| | | オ 冷蔵庫 | | | 848 | | | 1,111 | | | | | |
| | | カ 加工設備 | 1,583 | 1,930 | 495 | | | 930 | | | | | |
| | キ 関連商品売場 | 2,110 | 1,671 | 2,250 | 1,870 | 1,870 | 641 | | 2,200 | | | | |
| ク 関連業者事務所 | 1,715 | 1,319 | 1,350 | 1,833 | 1,833 | 641 | | | 579 | | | | |
| ケ 駐車場 | 660 | 420 | 345 | | 75 | 75 | | | | | | | |
| 6 市場関係業者 | (1) 卸売業者(社) | ア 青果物 | 1 | 1 | 1 | 1 | | | 1 | | 5 | 3 | |
| | | イ 水産物 | 3 | 2 | 2 | 2 | 1 | 2 | 1 | | 1 | 15 | 10 |
| | | ウ 食肉等 | | 1 | | | 2 | | | 1 | | 5 | 4 |
| | (2) 仲卸業者(社) | ア 青果物 | 35 | 29 | 26 | 13 | | | | | | 103 | 39 |
| | | イ 水産物 | 28 | 20 | 30 | 17 | 13 | | | | 105 | 236 | 188 |
| | | ウ 食肉等 | | 3 | | | 17 | | | | | 33 | 30 |
| | (3) 売買参加人(人) | ア 青果物 | 14 | 4 | 1 | 3 | | | 127 | | | 149 | 131 |
| | | イ 水産物 | 5 | | 14 | 8 | 3 | | 38 | | | 77 | 72 |
| | | ウ 食肉等 | | 352 | | | 8 | | 22 | | | 382 | 30 |
| | (4) 関連事業者(人) | ア 第1種 | 13 | 19 | 1 | 19 | | 8 | 3 | 6 | | 69 | 37 |
| | | イ 第2種 | 26 | 20 | 36 | 5 | 19 | 1 | | 1 | | 119 | 73 |
| 7 職員数(人) | (1) 損益勘定所属職員 | | 36 | 14 | 16 | | 5 | 4 | | | 80 | 30 | |
| | (2) 資本勘定所属職員 | | | | | | | | | | | | |
| | 計 | | 36 | 14 | 16 | | | 4 | | | 82 | 32 | |

《市場事業》

(2) 収支状況

(千円)

| | | 神戸市 | 姫路市 | 尼崎市 | 明石市 | 加古川市 | 丹波市 | 淡路市 | 香美町 | 県計 | 県計 (除神戸) |
|------------------------------------|---------------------|-----------|-----------|---------|--------|--------|---------|--------|------------|-----------|-------------|
| 1 | (1) 総収益 (B)+(C) (A) | 1,899,966 | 660,305 | 283,351 | 17,354 | 93,654 | 2,516 | 16,027 | 377 | 2,973,550 | 1,073,584 |
| | ア 営業収益 (B) | 1,408,102 | 314,350 | 247,088 | 10,777 | 51,797 | 2,516 | 16,011 | | 2,050,641 | 642,539 |
| | (ア) 料金収入 | 1,380,906 | 314,350 | 173,764 | 8 | 51,797 | 2,516 | 16,011 | | 1,939,352 | 558,446 |
| | (イ) 受託工事収益 | | | | | | | | | | |
| | (ウ) その他 | 27,196 | | 73,324 | 10,769 | | | | | 111,289 | 84,093 |
| | イ 営業外収益 (C) | 491,864 | 345,955 | 36,263 | 6,577 | 41,857 | | 16 | 377 | 922,909 | 431,045 |
| | (ア) 国庫補助金 | | | | | | | | | | |
| | (イ) 県補助金 | | | | | | | | | | |
| | (ウ) 他会計繰入金 | 38,860 | 206,681 | 36,023 | 4,744 | 19,012 | | | 377 | 305,697 | 266,837 |
| | (エ) その他 | 453,004 | 139,274 | 240 | 1,833 | 22,845 | | 16 | | 617,212 | 164,208 |
| | (2) 総費用 (E)+(F) (D) | 1,391,017 | 578,522 | 270,016 | 17,337 | 93,654 | 759 | 3,415 | 377 | 2,355,097 | 964,080 |
| | ア 営業費用 (E) | 1,000,572 | 556,617 | 267,953 | 13,935 | 72,323 | 759 | 1,568 | 377 | 1,914,104 | 913,532 |
| | (ア) 職員給与費 | 436,669 | 120,464 | 77,523 | | 23,223 | | | | 657,879 | 221,210 |
| (イ) 受託工事費 | | | | | | | | | | | |
| (ウ) その他 | 563,903 | 436,153 | 190,430 | 13,935 | 49,100 | 759 | 1,568 | 377 | 1,256,225 | 692,322 | |
| イ 営業外費用 (F) | 390,445 | 21,905 | 2,063 | 3,402 | 21,331 | | 1,847 | | 440,993 | 50,548 | |
| (ア) 支払利息 | 47,571 | 21,905 | 181 | 3,402 | | | 328 | | 73,387 | 25,816 | |
| i 地方債利息 | 47,571 | 21,905 | 181 | 3,402 | | | 328 | | 73,387 | 25,816 | |
| ii その他借入金利息 | | | | | | | | | | | |
| (イ) その他 | 342,874 | | 1,882 | | 21,331 | | 1,519 | | 367,606 | 24,732 | |
| (3) 収支差引 (A)-(D) (G) | 508,949 | 81,783 | 13,335 | 17 | | 1,757 | 12,612 | | 618,453 | 109,504 | |
| 2 | (1) 資本的収入 (H) | 2,040,135 | 3,331,609 | 1,906 | 67,443 | | | | | 5,441,093 | 3,400,958 |
| | ア 地方債 | 2,004,000 | 2,160,900 | | | | | | | 4,164,900 | 2,160,900 |
| | イ 他会計出資金 | | | | | | | | | | |
| | ウ 他会計補助金 | | 41,217 | 1,906 | 31,347 | | | | | 74,470 | 74,470 |
| | エ 他会計借入金 | | | | | | | | | | |
| | オ 固定資産売却代金 | | | | | | | | | | |
| | カ 国庫補助金 | 1,059 | | | | | | | | 1,059 | |
| | キ 県補助金 | 6,076 | 1,129,492 | | | | | | | 1,135,568 | 1,129,492 |
| | ク 工事負担金 | | | | | | | | | | |
| | ケ その他 | 29,000 | | | 36,096 | | | | | 65,096 | 36,096 |
| | (2) 資本的支出 (I) | 2,549,084 | 3,413,853 | 11,723 | 67,460 | | | 7,540 | | 6,049,660 | 3,500,576 |
| | ア 建設改良費 | 2,426,442 | 3,340,250 | | 17 | | | 1,034 | | 5,767,743 | 3,341,301 |
| | うち 職員給与費 | | | | | | | | | | |
| 建設利息 | | | | | | | | | | | |
| うち 新增設に関するもの | | 41,217 | | 31,347 | | | | | 72,564 | 72,564 | |
| 改良に関するもの | 23,785 | 10,953 | 5,861 | 31,347 | | | | | 71,946 | 48,161 | |
| イ 地方債償還金 (J) | 122,642 | 73,603 | 11,723 | 67,443 | | | 6,506 | | 281,917 | 159,275 | |
| ウ 他会計長期借入金返還金 | | | | | | | | | | | |
| エ 他会計への繰出金 | | | | | | | | | | | |
| オ その他 | | | | | | | | | | | |
| (3) 収支差引 (H)-(I) (K) | △ 508,949 | △ 82,244 | △ 9,817 | △ 17 | | | △ 7,540 | | △ 608,567 | △ 99,618 | |
| 3 収支再差引 (G)+(K) (L) | | △ 461 | 3,518 | | | 1,757 | 5,072 | | 9,886 | 9,886 | |
| 4 積立金 (M) | | | | | | 1,889 | 6,157 | | 8,046 | 8,046 | |
| 5 前年度からの繰越金 (N) | | 467,648 | 121,321 | | | 493 | 6,140 | | 595,602 | 595,602 | |
| うち地方債 | | | | | | | | | | | |
| 6 前年度繰上充用金 (O) | | | | | | | | | | | |
| 7 形式収支 (L)-(M)+(N)-(O)+(X)+(Y) (P) | | 467,187 | 124,839 | | | 361 | 5,055 | | 597,442 | 597,442 | |
| 8 未収入特定財源 | 640,691 | 7,889,392 | | | | | | | 8,530,083 | 7,889,392 | |
| 9 翌年度に繰越すべき財源 (Q) | | 417 | | | | | | | 417 | 417 | |
| 10 実質収支 黒字 (P)-(Q) 赤字(△) | | 466,770 | 124,839 | | | 361 | 5,055 | | 597,025 | 597,025 | |
| 11 収益的支出に充てた地方債 (X) | | | | | | | | | | | |
| 12 収益的支出に充てた他会計借入金 (Y) | | | | | | | | | | | |
| 13 地方債残高 | 7,797,476 | 5,395,225 | 11,723 | 313,351 | | | 10,030 | | 13,527,805 | 5,730,329 | |

《市場事業》

(3) 繰入金の状況

(千円)

| | | | 神戸市 | 姫路市 | 尼崎市 | 明石市 | 加古川市 | 丹波市 | 淡路市 | 香美町 | 県計 | 県計 (除神戸) | | |
|---|----------|---------------|---------|---------|---------|--------|--------|--------|-------|-------|---------|-------------|---------|--------|
| 1 | 収益勘定繰入金 | 他会計繰入金 | 基準額 | 323,778 | 177,938 | 80,476 | 50,387 | 21,697 | 228 | 164 | 654,668 | 330,890 | | |
| | | | 実績入額 | 38,860 | 206,681 | 36,023 | 4,744 | 19,012 | | | 377 | 305,697 | 266,837 | |
| | | (ア) 指導監督費等 | 基準額 | 299,993 | 166,985 | 80,385 | 48,818 | 21,697 | 228 | | | 618,106 | 318,113 | |
| | | | 実績入額 | 38,860 | 125,203 | 36,023 | 3,175 | 19,012 | | | | 222,273 | 183,413 | |
| | | (イ) 建設改良費(利息) | 基準額 | 23,785 | 10,953 | 91 | 1,569 | | | | 164 | 36,562 | 12,777 | |
| | | | 実績入額 | | 13,466 | | 1,569 | | | | | 15,035 | 15,035 | |
| | | (ウ) 災害復旧費 | 基準額 | | | | | | | | | | | |
| | | | 実績入額 | | | | | | | | | | | |
| | | (エ) 児童手当負担金 | 基準額 | | | | | | | | | | | |
| | | | 実績入額 | | | | | | | | | | | |
| | | (オ) その他 | 基準額 | | | | | | | | | | | |
| | | | 実績入額 | | 68,012 | | | | | | | 377 | 68,389 | 68,389 |
| 2 | 資本勘定繰入金 | 他会計補助金 | 基準額 | 217,772 | 36,801 | 5,861 | 31,347 | | | 3,253 | 295,034 | 77,262 | | |
| | | | 実績入額 | | 41,217 | 1,906 | 31,347 | | | | | 74,470 | 74,470 | |
| | | ア 建設改良費(元金) | 基準額 | 61,321 | 36,801 | 5,861 | 31,347 | | | | 3,253 | 138,583 | 77,262 | |
| | | | 実績入額 | | 41,217 | 1,906 | 31,347 | | | | | 74,470 | 74,470 | |
| | | イ 災害復旧費 | 基準額 | | | | | | | | | | | |
| | | | 実績入額 | | | | | | | | | | | |
| | | ウ その他 | 基準額 | 156,451 | | | | | | | | | 156,451 | |
| | | | 実績入額 | | | | | | | | | | | |
| 3 | 繰入金合計額 | 基準額 | 541,550 | 214,739 | 86,337 | 81,734 | 21,697 | 228 | 3,417 | | 949,702 | 408,152 | | |
| | | 実績入額 | 38,860 | 247,898 | 37,929 | 36,091 | 19,012 | | | | 377 | 380,167 | 341,307 | |
| 4 | 基準外繰入金合計 | | 74,941 | | | | | | | 377 | 75,318 | 75,318 | | |

《と畜場事業》

(1) 施設及び業務の概要

| | | 神戸市 | 西宮市 | たつの市 | 淡路広域行政事務組合 | 県 計 | 県 計 (除神戸) | |
|---------------|----------|-------------|-----------|-----------|------------|--------|--------------|--------|
| 事業開始年月日 | | T09.01.01 | T06.04.01 | S39.04.01 | H13.01.09 | | | |
| 事業規模 | 施設面積 (㎡) | 15,319 | 6,425 | 2,945 | 1,298 | 25,987 | 10,668 | |
| | 年間処理実績 | (ア) 牛 (頭) | 11,049 | 6,672 | 4,443 | 1,881 | 24,045 | 12,996 |
| | | (イ) 馬 (頭) | | | | | | |
| | | (ウ) 豚 (頭) | 15,922 | 37,465 | 31,778 | | 85,165 | 69,243 |
| | | (エ) 子牛 (頭) | | | | | | |
| | | (オ) その他 (頭) | | | | | | |
| | | 計 (頭) | 26,971 | 44,137 | 36,221 | 1,881 | 109,210 | 82,239 |
| 1日平均処理数 (頭) | 112 | 178 | 146 | 13 | 449 | 337 | | |
| 料金 (1頭当たり) | と畜場使用料 | (ア) 牛 (円) | 1,816 | 4,902 | 2,500 | 7,150 | 16,368 | 14,552 |
| | | (イ) 馬 (円) | | 4,902 | 2,500 | 7,150 | 14,552 | 14,552 |
| | | (ウ) 豚 (円) | 748 | 1,226 | 1,000 | 4,400 | 7,374 | 6,626 |
| | | (エ) 子牛 (円) | 855 | 1,226 | 1,000 | 4,400 | 7,481 | 6,626 |
| | | (オ) その他 (円) | | | 1,000 | 4,400 | 5,400 | 5,400 |
| | と殺解体料 | (ア) 牛 (円) | | | | | | |
| | | (イ) 馬 (円) | | | | | | |
| | | (ウ) 豚 (円) | | | | | | |
| | | (エ) 子牛 (円) | | | | | | |
| | | (オ) その他 (円) | | | | | | |
| | 冷蔵室使用料 | (ア) 牛 (円) | 3,203 | 1,091 | | 2,200 | 6,494 | 3,291 |
| | | (イ) 馬 (円) | | 1,091 | | 2,200 | 3,291 | 3,291 |
| | | (ウ) 豚 (円) | 1,281 | 360 | | 1,100 | 2,741 | 1,460 |
| | | (エ) 子牛 (円) | | 360 | | 1,100 | 1,460 | 1,460 |
| | | (オ) その他 (円) | | | | 1,100 | 1,100 | 1,100 |
| 職員数 | 損益勘定所属職員 | 6 | | | | 6 | | |
| | 資本勘定所属職員 | | | | | | | |
| | 計 | 6 | | | | 6 | | |

《と畜場事業》

(2) 収支状況

(千円)

| | | 神戸市 | 西宮市 | たつの市 | 淡路広域行政 事務組合 | 県 計 | 県 計 (除神戸) |
|------------------------------------|---------------------|---------|---------|--------|----------------|---------|--------------|
| 1 収 益 的 収 支 | (1) 総収益 (B)+(C) (A) | 507,433 | 253,457 | 42,886 | 67,479 | 871,255 | 363,822 |
| | ア 営業収益 (B) | 166,044 | 104,571 | 42,886 | 19,117 | 332,618 | 166,574 |
| | (ア) 料金収入 | 166,044 | 104,571 | 42,886 | 19,117 | 332,618 | 166,574 |
| | (イ) 受託工事収益 | | | | | | |
| | (ウ) その他 | | | | | | |
| | イ 営業外収益 (C) | 341,389 | 148,886 | | 48,362 | 538,637 | 197,248 |
| | (ア) 国庫補助金 | | | | | | |
| | (イ) 県補助金 | | | | | | |
| | (ウ) 他会計繰入金 | 285,684 | 136,982 | | 48,359 | 471,025 | 185,341 |
| | (エ) その他 | 55,705 | 11,904 | | 3 | 67,612 | 11,907 |
| | (2) 総費用 (E)+(F) (D) | 507,433 | 253,457 | 42,886 | 68,453 | 872,229 | 364,796 |
| | ア 営業費用 (E) | 494,443 | 252,161 | 42,886 | 68,453 | 857,943 | 363,500 |
| | (ア) 職員給与費 | 85,287 | | | | 85,287 | |
| (イ) 受託工事費 | | | | | | | |
| (ウ) その他 | 409,156 | 252,161 | 42,886 | 68,453 | 772,656 | 363,500 | |
| イ 営業外費用 (F) | 12,990 | 1,296 | | | 14,286 | 1,296 | |
| (ア) 支払利息 | 11,714 | 1,296 | | | 13,010 | 1,296 | |
| i 地方債利息 | 11,714 | 1,296 | | | 13,010 | 1,296 | |
| ii その他借入金利息 | | | | | | | |
| (イ) その他 | 1,276 | | | | 1,276 | | |
| (3) 収支差引 (A)-(D) (G) | | | | △ 974 | △ 974 | △ 974 | |
| 2 資 本 的 収 支 | (1) 資本的収入 (H) | 505,513 | 94,360 | | | 599,873 | 94,360 |
| | ア 地方債 | 280,000 | 42,300 | | | 322,300 | 42,300 |
| | イ 他会計出資金 | | | | | | |
| | ウ 他会計補助金 | 225,513 | 52,060 | | | 277,573 | 52,060 |
| | エ 他会計借入金 | | | | | | |
| | オ 固定資産売却代金 | | | | | | |
| | カ 国庫補助金 | | | | | | |
| | キ 県補助金 | | | | | | |
| | ク 工事負担金 | | | | | | |
| | ケ その他 | | | | | | |
| | (2) 資本的支出 (I) | 505,513 | 94,360 | | | 599,873 | 94,360 |
| | ア 建設改良費 | 280,876 | 42,350 | | | 323,226 | 42,350 |
| | うち 職員給与費 | | | | | | |
| うち 建設利息 | | | | | | | |
| うち 新增設に関するもの | | | | | | | |
| うち 改良に関するもの | 280,876 | 42,350 | | | 323,226 | 42,350 | |
| イ 地方債償還金 (J) | 224,637 | 52,010 | | | 276,647 | 52,010 | |
| ウ 他会計長期借入金返還金 | | | | | | | |
| エ 他会計への繰出金 | | | | | | | |
| オ その他 | | | | | | | |
| (3) 収支差引 (H)-(I) (K) | | | | | | | |
| 3 収支再差引 (G)+(K) (L) | | | | △ 974 | △ 974 | △ 974 | |
| 4 積立金 (M) | | | | 5,100 | 5,100 | 5,100 | |
| 5 前年度からの繰越金 (N) | 前年度からの繰越金 | | | 10,137 | 10,137 | 10,137 | |
| | うち地方債 | | | | | | |
| 6 前年度繰上充用金 (O) | | | | | | | |
| 7 形式収支 (L)-(M)+(N)-(O)+(X)+(Y) (P) | | | | 4,063 | 4,063 | 4,063 | |
| 8 未収入特定財源 | | | | | | | |
| 9 翌年度に繰越すべき財源 (Q) | | | | | | | |
| 10 実質収支 (P)-(Q) | 黒字 | | | 4,063 | 4,063 | 4,063 | |
| | 赤字 (△) | | | | | | |
| 11 収益的支出に充てた地方債 (X) | | | | | | | |
| 12 収益的支出に充てた他会計借入金 (Y) | | | | | | | |
| 13 地方債残高 | 1,800,035 | 400,430 | | | 2,200,465 | 400,430 | |